
 

 STUDIJNÍ  POBYT  
 
 

 
 

Místo:  Bournemouth 
 
 
 
 

Jméno:  Jindřich Domín 
 
 



Bournemouth 
Studijní pobyt v květnu 2012 

Zpracoval: Jindřich Domín 



Cesta do Anglie 

Autem, letadlem, autobusem, pěšky 

• Celá výprava začala v sobotu 
12.5.2012 ranním vstáváním ve 2:15. 

• Následoval odjezd autem na Ruzyni, 
kde pršelo. 

• V 6:00 odlet na letiště Londýn Luton, 
Anglie nás přivítala jasnou oblohou. 

• V 9:00 přejezd autobusem na nádraží 
Londýn Victoria. 

• Další autobus nás dovezl do 
Bournemouth, kam jsme dorazili ve 
13:30. 

• Do domu hostitelské rodiny jsme 
došli pěšky, byl kousek od nádraží. 

Přistání: 



Hostitelská rodina 

Asi jsme měli štěstí 

• Don a Sandra se o nás starali 
jako o své děti: povídali si s 
námi, připravovali nám 
výborné snídaně a ještě lepší 
večeře, prali nám prádlo. Dům 
byl perfektně uklizený a útulný. 

• Ubytováni jsme byly celkem 4: 
já s manželkou ze stejného 
kurzu a v dalších pokojích 
bydlela Japonka June a Němka 
Berit. Obě milé, veselé a 
komunikativní.  

Společná večeře: 



Škola 

Richard Language College 
• Malá škola, malé učebny. 
• Naše učebna byla vybavena 

interaktivní tabulí. 
• První týden byl naším učitelem 

Angličan Phil, druhý týden 
Američanka Saira, oba milí a 
trpěliví. 

• Počet žáků v naší třídě se 
pohyboval mezi dvěma a šesti. 

• Ve škole byla jídelna, kde se 
dal (kromě kávy a svačiny) za 
L2.75 koupit dobrý oběd. 
 
 

Přicházíme do školy: 



Bournemouth 

Vybrali jsme si dobře 
• Bournemouth je relativně 

mladé město v jižní Anglii 
(založené v roce 1810) 
umístěné poblíž krásného 
pobřeží s velkým množstvím 
turistických zajímavostí v okolí. 
V aglomeraci s městy Poole a 
Christchurch má celkem asi 
400 tisíc obyvatel. 

• Dominantou centra je kromě 
kostelů a několika výškových 
budov také balón umístěný v 
centrálním parku. 

Balón v parku u moře: 



Spolužáci 

Mezi studenty 
• Lucka: kolegyně ze stejného 

nymburského kurzu s podstatně lepší 
znalostí angličtiny s námi absolvovala 
cestování a výlety, byla zařazena ve 
vyšším oddělení. 

• Naši spolužáci: Abdullah – plukovník ze 
Saúdské Arábie, Hama – státní úředník z 
Dubaje, Ali – student techniky z 
Kuvajtu, Muhammad – syn policejního 
velitele z dalšího arabského státu, ti 
všichni byli veselí chlapíci, kteří špatně 
četli, měli velké mezery v gramatice, 
zato ale dobře rozuměli učitelům a 
nebojácně komunikovali. 

• Škola byla plná studentů angličtiny 
všech věkových kategorií z různých 
koutů světa, přátelsky jsme se navzájem 
zdravili, s některými jsme si i popovídali. 
 

Ve třídě: 



Cestování 

Dobře organizované 
• V Bournemouth perfektně 

funguje městská autobusová 
doprava, rádi jsme jezdili nahoře v 
patrových autobusech. 

• Řidiči autobusů plní funkci 
informačních center, v klidu 
každému poradí. 

• Cestující nastupují do autobusů 
zásadně v pořadí, v jakém přišli na 
zastávku. 

• Bydleli jsme blízko školy i centra, 
takže jsme často chodili pěšky. 

• Jednou jsme na výlet použili vlak, 
jednou i trajekt. 
 

Autobus na ferry: 



Salisbury 

123 m vysoká věž 

• Autobus X3 nás dovezl do 
Salisbury – historického města 
s velkolepou katedrálou. Její 
věž patří mezi nejvyšší v Anglii. 

• Poblíž je i slavný Stonehenge, 
autobus k němu nám ujel o 
minutu, ale očití svědkové nás 
uklidnili, že nemáme čeho 
litovat. Jsou tam prý velké 
návaly, kameny jsou oplocené 
a moc toho není vidět. 

 

Katedrála: 



Christchurch 

Rocková hudba v kostele 

• V dosahu městské dopravy 
směrem na východ od 
Bournemouth leží starobylé 
městečko Christchurch. 

• Do moře zde ústí řeka s 
povědomým názvem Avon. 

• Údajně jeden z nejdelších 
kostelů v Anglii je plný života, v 
sobotu 19.5. večer jsme se v 
něm zúčastnili benefičního 
rockového koncertu. 

Kamenný kostel: 



Hřbitov 

Cesta do školy 

• Hřbitov ležel mezi školou a 
bydlištěm, každý den jsme 
skrz něj procházeli. 

• Byl velký, ale jednoduchý, 
plný nádherných 
jehličnatých stromů, bez 
světýlek, bez kytiček, 
většinou jen náhrobek a 
tráva. 

• O víkendech byl zamčený. 

 

Kříže v trávě: 



Poole 

Přístav a nákupy 

• Další starobylé město v dosahu 
městské dopravy, tentokrát 
směrem na západ, je Poole.  

• Jeho obrovský přírodní přístav 
(údajně po Sydney druhý 
největší na světě) byl za druhé 
světové války výchozím bodem 
invaze do Normandie. 

• Poblíž nádraží je velké nákupní 
centrum. 

• Jižně od Poolu je přírodní 
památka Jurassic Coast. 

 

 

Největší přírodní přístav Evropy: 



New Forest 

Vřesoviště psa Baskervillského 
• Vlakem jsme dojeli do městečka 

Lyndhurst a odtud jsme se vydali 
na pěší výlet po národním parku 
New Forest. 

• Užili jsme si příjemnou půldenní 
procházku rovinatou krajinou 
mezi stády divokých poníků 
pasoucích se na pověstných 
anglických vřesovištích a zavítali 
jsme i do pralesa s mohutnými 
listnatými stromy a průzračnou 
řekou. 

• Večer jsme se odměnili pravým 
cream tea v starobylé čajovně . 

Země poníků: 



Swanage 

Jurassic Coast 

• Byl to náš nejhezčí výlet. 

• Autobusem a trajektem 
jsme dojeli do městečka 
Studland a odtud 
pokračovali stezkou podél 
pobřeží nad strmými bílými 
útesy do střediska Swanage. 

• Zdejší historické stavby 
postavené ze světlých 
kamenů září podobně jako 
budovy u Jadranu. 

Pozdrav od kanálu La Manche: 



Pláž 

11 km jemného písku 

• Místní pláž je údajně nejdelší 
souvislá písečná pláž v Evropě. 

• První týden našeho pobytu se 
teploty pohybovaly mezi 15 a 
20 stupni Celsia, nádhernou 
pláž jsme si několikrát prošli 
oblečení. 

• Druhý týden teploty vyskočily 
přes 25 a pláž byla celý týden 
plná. Dokonce jsme se každý 
den koupali v Atlantiku. 

Od 20. května vypadala každé 
odpoledne pláž takto: 



Nákupy 

Primark měl prim 

• Manželka podnikla několik 
úspěšných nákupních akcí, 
hlavně do Primarku. 

• Nákupy dárků, to 
znamenalo kromě suvenýrů 
hlavně oblečení pro 
potomky, tvořily podstatnou 
část našich výdajů. 

• Největší problém byl nacpat 
vše do kufrů, ale povedlo 
se. 

Ráj žen: 



Cesta domů 

Moc se nám nechtělo 
• Sám sebe jsem se ptal, proč se mi po 15 dnech 

nechtělo domů? Jindy mi při cestování stačí  3 
dny a už bych se nejraději vracel. 

• Našel jsem tuto odpověď: připadal jsem si 
znovu jako dítě, o které se někdo dobře stará. 
Ráno mě přivítali milí „rodiče“, snídaně byla na 
stole, odkráčel jsem do školy, kde byli hodní a 
veselí učitelé i spolužáci. Odpoledne jsem prožil 
na zajímavém výletu nebo u moře a večer mě 
čekali rodiče, kteří se zajímali o to, kde jsem 
byl, jak se mi tam líbilo a to vše probíhalo v 
dobré náladě u jídlem přeplněného stolu spolu 
s dvěma „sourozenci“ June a Berit. 

• Kolikrát se ještě takhle hezky vrátím do dětství? 

• Cesta zpět proběhla podle plánu, z 
Bournemouth jsme odjeli ve 14:00 a domů 
jsme dorazili hodinu po půlnoci. 

London Luton: 



Hodnocení pobytu 

Studium, poznání, relaxace 

• Myslím, že z předchozího textu 
a fotografií je mé hodnocení 
pobytu zřejmé. 

• Shrnuto: poznal jsem spoustu 
příjemných a pozitivně 
naladěných lidí, viděl jsem 
mnoho úžasných věcí, užil 
jsem si moře jako na dovolené, 
zlepšil jsem svou 
začátečnickou angličtinu. 

• Byl jsem v Anglii potřetí a 
věřím, že to nebylo naposledy. 

See you later: 

light source 


